- 1 -

総12-001議事録(22-⑱)

平成 22 年度 第 18 回役員会議事録

日 時 平成２２年１０月２１日（木）１４時３０分～１４時５７分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、碓氷、柳澤、山﨑の各理事

陪席者 大戸、塩田の各監事

舩橋、杉山の各副学長

    太田学長補佐

    渡部、田中、大久保の各事務局部長、木村総合戦略調整役

Ⅰ 議事録の承認

  平成 22 年度第 17 回役員会（平成 22 年 10 月 13 日）議事録（案）を原案どおり承

認した。

Ⅱ 審議事項

１ 平成 24 年度以降の教育研究組織等の整備計画について

  議長から、次の教育研究組織の整備計画について、平成 24 年度を実施年

として、今後、文部科学省と事前相談を行いたい旨提案があり、審議の結果、

これを議決した。

（１）人文学部関係〔①人文学部夜間主コースの廃止／②人文学部３年次編入の廃止／

③大学院人文社会科学研究科の整備（経済専攻の研究分野の再編及び学生定員の増）〕

（２）愛知教育大学との共同大学院博士課程（教員養成系）の設置

（３）大学院情報学研究科の学生定員の増

（４）農学部３年次編入の廃止

  なお、文部科学省へ相談することなく平成 24 年度以前に対応可能な計画

については、前倒しで実施することを確認した。

 ２ 人文学部法学科と法務研究科の兼担の解消に向けた措置について

   議長から、①第 12 回役員会（平成 22 年 7 月 22 日）で議決した、移行措

置に加え、学長管理枠から教授ポスト１を平成 23 年度より人文学部に配分

すること、②残り２ポストは、人文学部内の教員配置等で対応願うことにつ

いて、資料１により提案があり、審議の結果、これを議決した。

   なお、第 12 回役員会で議決した、法務研究科から人文学部法学科へ移行

させる教員定数１名については、平成 23 年度から教授１名を移行すること

となった旨、報告があった。

Ⅲ 報告事項

１ 教員人件費管理について

  議長から、人文学部法学科と法務研究科の兼担の解消に向けた措置後の部

局別人件費配分枠及び教員補充計画について、資料２により報告があった。

- 2 -

Ⅳ その他

 １ 教育研究評議会の議により役員会が議決したとする議案について

 第６回教育研究評議会（平成 22 年 10 月 20 日開催）で承認された以下の

議案について、役員会が議決したとすることを確認した。

（１）静岡大学学生支援センター特任教員人事委員会の設置について

（２）静岡大学における男女共同参画の推進に関する将来構想と推進室特任教

員人事委員会の設置について

（３）第二期中期計画・年度計画の進捗管理体制と運用について

以 上